通知【2014】9号
关于印发《电子科技大学中山学院优秀教师评选办法》的通知
院内各单位：

现将《电子科技大学中山学院优秀教师评选办法》印发给你们。原有的有关政策和规定，凡与本办法不一致的，以本办法为准。

附件：电子科技大学中山学院优秀教师评选办法
                                  教务处

                             2014年4月2日
附件：   电子科技大学中山学院第六届优秀教师评选办法

为了激发教师的责任心和事业心，鼓励教师在工作中做出优异成绩，树立先进，相互学习，深化教育教学改革，提高人才培养质量，促进学院内涵式发展，特制定本办法。

一、评选办法

“优秀教师”每年评选一次。其中一等奖（教学名师）不超过10名，每人奖励10000元，授予“电子科技大学中山学院教学名师”荣誉称号；二等奖（优秀教师）不超过20名，每人奖励5000元，授予“电子科技大学中山学院优秀教师”荣誉称号。

二、评选范围

在我院工作两年及以上的在编在岗一线教师。
三、评选条件

（一）有良好的师德修养，关心爱护学生，坚持教书育人。

（二）教学效果良好，教学评价优良。

（三）积极参加教学研究与改革并取得一定成绩，具备以下条件之一：

1、主持或主要参与1项院级及以上教研教改项目；

2、主编或参编了出版通用教材；

3、以第一作者发表1篇及以上教研教改论文；

4、在院级及以上教学类评奖中获奖；

5、获得院级及以上与教学相关的荣誉。

（四）积极参加科学研究并取得一定成绩，具备以下条件之一：

1、主持或主要参与了科研项目；

2、以第一作者发表了科研论文；

3、科研经费到账业绩突出；

4、取得发明专利或科研成果鉴定；

5、获得院级及以上各类科研奖励。

（五）在教学、科研或社会工作中取得突出成绩，获得重大荣誉、对提升学院办学声誉产生重大影响者可特别考虑。

（六）工作业绩自申报之日止，前溯两年内有效。

（七）学院从一等奖获得者中择优推荐省级“教学名师”评选。省级教学名师评选条件根据省厅文件执行。

四、评选程序

优秀教师评选坚持“民主、公开、公平、择优”的原则，采取教学单位推荐、学院教学指导委员会评审的方式进行。具体步骤如下：

（一）各教学单位分别成立评选小组，根据评选条件择优推荐。推荐优秀教师人数不超过本单位教师总数的15%。
（二）各教学单位将《优秀教师推荐人选汇总表》、《优秀教师推荐表》、《优秀教师评分表》及相关佐证材料装订整齐后报教务处质量管理科。

（三）学院教学指导委员会对各单位推荐的人选进行综合考察，择优评选出优秀教师并公示。

（四）评选结果报请院长办公会审批，发文公布。

（五）教师节颁奖。

五、其他

（一）教师个人每两年可获评一次。

（二）文件中“主要参与”指：院、市级项目前三位、省级项目前五位，国家级项目前七位。

（三）本办法自印发之日起执行，原文件与此有不一致处，以此为准，解释权归教务处。

PAGE
1